

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Götheborgske

Spionen.

 Fredagen, den 6 December, 1771.

Framkommer til Catechismi-Förhör: Måndagen
 Spannemålgatans Note. Tisdagen Lvar-
 nebergsgatans Note. Onsdagen Masthugget och
 Haga Notem.

Härmed slutas Catechismi-Förhören för detta
 år. Man har oagtat de wänliga och löfl. Serier
 huunnit i år 11 gånger omkring alla Stadens No-
 tar. Men wid så ofta uprepade Catechismi-För-
 hör torde en och annan mindre wälsinnad männi-
 ska framjältra denna fråga: Hwad båta dessa
 Förhör; hållt som man ändå förspörjer stor okun-
 noghet i Christendomen och gudlöshet i lefwerket
 hos både äldre och yngre? Jag frågar af samma
 slutsats: Hwad frukt och lefwerkes-förbättring
 märkes efter alla de makalösa Predikningar wi
 höra i alla våra Kyrkor? At swara på frågan,
 så tror jag, at så wäl Catechismi-Förhören, som
 Predikningarne hafwa sin wälsignade frukt och
 nytta med sig, fastän den icke stönjes så hastig
 och sol-klart. Et frö, som säs i godan jord, kom-

mer i sinom tid up med hymnog och härlig wårt. Om Förältrat, Herrar och Husbönder tillåta deras Barn och Tjenstefolk bewista dessa ensaldiga Förhören i en ren affigt, och desse willigt komma i samma goda affigt, nämligen til förståndets uplysning och wiljans förbättring, så får intet et nådigt biträde af Guds Anda icke til en med tiden märkelig frukt och nytta. Skulle och denna wälfärdighet och förmån saknas ibland Barn och Tjenstefolk, så får Skulden drabba på dem, som warit försummelige och känslolöse, de må då wara Lärare eller Hörare, Förältrar eller Barn, Husbönder eller Tjenstefolk. Förbannad ware den som HERRANS werk försummeliga gör. Jer. 48: 10. Jag skal, genom Guds nåd, freda mit samwete för denna blodsdom. HERREN den högste beware mig ifrån, at någon själ såsom förlorad skulle prifwas på min räkning. Jag har ofta undrat, hwarföre jag skallan eller aldrig har fått se någon enda komma uti Förhör från några hederliga hus här i Staden, hwarom jag för 3 år sedan gjorde påminnelse i Beckobladen, och läswade då at framdeles namngifwa dem. Men wil ännu försöka om icke det kan rättas, utan at blottställa hederliga hus för Almånheten. Jag har frågat en och annan af dessa husens Tjenstefolk efter orsaken, då mig blifwet swarat, at deras hus-hjflor och göromål äro så många och trägna; lika som i andra Herrskapers och Köpmans-hus icke wordt äfwen så trägna hjflor för Tjenstefolket, hwilke ända icke försumma Förhören. Men jag bör tro,
at

at Tjenstefolkets egen försunmelse och wårdslös-
het är skulden til uteblifwande ifrån Förhören.
Jag öfwertyggas så mycket mera här om; som jag
nu i denna höst har märkt at ifrån et af dessa
menta husen nästan alt Tjenstefolket bewistat zne
Förhör, til bewis, at där måtte hafwa kommet
nytt Tjenstefolk, som hysa ömhet om deras själa-
wål. Dock fruktar jag, at här beklageligen äswen
gifwas de Husbönder, som aldeles wågra deras
Tjenstefolk och Läringar at gå i Förhören. Anled-
ning til denna fruktan har jag däraf, at då jag
wid något tilfalle har råfat en och annan Lärling
och Dräng ifrån zne wissa Handwerks-hus, samt
frågat efter orsaken til deras uteblifwande ifrån
Förhören, har jag fått detta swar: Wi få intet
lås, och då wi hafwe begärat det 3 a 4 gånger
med kort nej til swar, så ledsna wi wid at widare
yrka därpå.

Jag wet wål icke, om det så i sanning är; men
det kan jag förwisso säga, at ifrån dessa zne Hand-
werks-husen får jag knapt någon gång hela året
igenom se en enda person komma uti Förhören.
Käre wänner! I wiljen ju wårlåga eder om
en utmärkt Gudsfruktan. I söken öfwertala an-
dra at tro, det j hysen en upriktig ömhet om edra
själar. Ach! hwarföre wiljen j icke äswen äga
den lilla gnista af ömhet om edra fattiga Lärin-
gars och Tjenstehjoms själar, at de måtte så nå-
gon underwisning i Christendomen? De äro ju
äswen så dyrt köpte med wår Frälsares blod, som
edra egna, och weter, at j skån i dyngt ansvar för
dem på den stora Räkenskaps-dagen.

Jag fick et bref för någon tid sedan ifrån en obekant hand, som beklagade sig, at den ej fick låf til at gå i Förhöret, utan det blef swarat af des Fru Matmoder: **At de Förhören äro til ingen nytta, de lära där ganska litet.** Min Fru! ehö j och wara må, döm intet förhastigt, j dömer kan hända såsom den blinde om färgen. Om j ej wille försmå at afhöra någon gång våra enfalidiga Catechetiska samtal, så torde hända at där wore något åfwen för er at lära, sem gagnade eder långt mera, än edra spelbord och Assembler. Men man kan föreställa sig, at denna Fru gör flutsats ifrån sig selt til alla andra. Hon går til åfwenhyrs i Kyrkan och afhörer mången förträffelig Predikan; men fattar ingen ting där af, utan är och blir lika kall, lika hård; ja til förstånd och hjerta fördärwad. Herren uphjelpe nådeligen vår försalna Christendom.

III. W.

Göteborgske Wexel-Coursen.

Den 30 Nov. och 4 Dec.

Lond.	-- --		64 --	D. R:mt.
Amst.	60 --		60 --	M. R:mt.
Hamb.	64 --		-- --	M. R:mt.

Stads:

Stads Nyheter.

Inkomne äro Skepparne Anders Larsson Hagberg ifrån St. Ubes med salt och Johan Unander ifrån Crofroyk med barlast.

Utgångne äro Skepparne Johannes Pettersson til Leuwerpool och Axel Sjöberg til Medelhafwet med järn och bräder, John Pile och Börje Lind til Cork, Robert Alexander til Madera samt And. Claf och Joh. I. Hagberg til Irland med sill och Carl M. Stolpe til Cadix med barlast.

Kundgdresser.

Hans Kongl. Majestäts wår Allernådigste Konungs Brefswärling, den tiden han war Kron-Prins med des då warande Gouverneur, Herr Riks-Rådet Gref Schaffer, trykt på Fransöfka, och med Swenskt öfversättning; säljes på Statbergiska Boktryckeriet, och kostar 7 Dal. R. med exemplaret.

Utskilliga exempel af människior, hwilka på särdeles emot deras annalkande död; werkeligen fått erfara Jesu Christi omvändande, rättfärdiggörande och hugswalande nåd, är Titeln af en Bok, som nyligen utkommet i Stockholm, och finnas til köps hos Consistorii-Pedellen Magn. Tollström.

På Kongl. Post-Contoïret härstädes, finnas Trollhätte Slufwerks lotter til December månads dragning emot 12 Dal. Sämt för en hel lott, 6 Dal. för en half och 3 Dal. för en sjerdedels dito.

Uti Stralsundska lotteriets andra Class dragning äro följande Numror af de härstädes försälde lotter med Winster utsalne:

N:o	med Win
14010	10
21	7 $\frac{1}{2}$
34	7 $\frac{1}{2}$
35	7 $\frac{1}{2}$
77	7 $\frac{1}{2}$
14111	7 $\frac{1}{2}$
26	7 $\frac{1}{2}$
57	7 $\frac{1}{2}$
66	7 $\frac{1}{2}$
71	7 $\frac{1}{2}$
85	7 $\frac{1}{2}$
14214	7 $\frac{1}{2}$
31	7 $\frac{1}{2}$
14241	60
53	7 $\frac{1}{2}$
56	22 $\frac{1}{2}$
59	7 $\frac{1}{2}$
72	7 $\frac{1}{2}$
	14281

I 4281	7 $\frac{1}{2}$
95	7 $\frac{1}{2}$
I 4344	7 $\frac{1}{2}$
60	7 $\frac{1}{2}$
79	10
80	7 $\frac{1}{2}$
81	7 $\frac{1}{2}$
I 4400	7 $\frac{1}{2}$

Den trykta Dragnings = listan jämte Appellotterne til tredje Classens dragning förväntas med aldrasförsta.

Samtelige denna Stadsens Herrar Handlande, anmodas härmed, at nästkommande Tisdag, som är den 10 dennes, flockan imellan 10 och 12 före middagen, enhälligen insinna sig uti Handels-Societetens wanliga samlings = rum på Stads-huset, och då, emot wederbörliga quittencers und-fående, betala de wanliga Qwartals = afgifter för innerwarande år.

Wil någon sluta contract om 70 tunnor i tredjedel råg och 2 tredjedelar korn, hvilka äro wid medium af nästkommande Januarii månad at här inne i Staden emottaga; anmåle han sig om priset och wilfören den 19 dennes före middagen, hos lectorn Herr Mag. J. Gothenius, boendes på Kongsgatan i Handelsmannen Herr Buchaus hus.

Då

Då tilbjudes och öfverenskommelse om 300 tunnor wid pass, 1 tredjedel råg och 2 tredjedelar korn, som inuti Januarii månad blifwa äfwen här i Staden at tilgå.

På samma ställe kan och, nästkommande Måndag före middagen, accorderas om några och 50 tunnor korn ester Krono-Magazins mål, at emottaga på Krono-Magazinet härstädes.

Et par stora speglar af Stockholms Fabrique, med förgylta farnar, kunna århållas til köps på et ställe, som nämnes hos mig.

I början af nästa wecka gifwes säker lägenhet på Stockholm, landvägen.

Skulle någon hel- eller half-tåkt wagn härstädes finnas, som med samma åstundas up; så kan sådant äfwen ske utan at därfore beräknas någon deltagning uti skjutsen. Underrättelsen ökes hos mig.

Utur et hus på Wallgatan, är förleden wecka borststulet en koppars thekittel merendels ny, samt en ljufestake och talrick af ten.

Frågas, huru wida man får köpa privat billetter, til de concerter här nu i Staden hållas; eller om et wist Sälstap sammansatt sig at hålla de samma, utan at någon annan där får tiltråde.

